

محمدجواداخوان

چه زمانی نوبت «درون‌زایی» خواهد رسید؟

بهبود وضعیت و ساختار اقتصاد کشور و تیلور عینی آن در معیشت مردم یکی از آرزوهایی بوده که در طول سال‌های متمادی همواره مورد مطالبه عموم مردم جامعه بوده، هرچند تلاش‌هایی در جهت آن انجام گرفته‌است، اما درواقع راه زیادی تا وضعیت مطلوب حداقلی در این حوزه باقی است.

وقوع تحریم‌هایی که دشمن آنها را صراحتاً هوشمند و فلج‌کننده می‌خواند، فرصتی را برای اقتصاد ایران فراهم آورد تا حد ممکن خود را از وابستگی به درآمد تک‌محصولی و متکی به خام‌فروشی برهاند. این چنین بود که رهبر معظم انقلاب اسلامی با تبیین راهبرد کلان «اقتصاد مقاومتی» توجه همه مسئولان را معطوف به این رویکرد فرصت‌محور کرد‌ند.

اکنون بیش از سه‌سال از تبیین کلی این راهبرد و دو سال از ابلاغ سیاست‌های کلی آن از سوی امام‌خامنه‌ای(مدظله‌العالی) می‌گذرد.

هرچند در روزهای اول نمی‌شد از ساختار اقتصادی عادت کرده به خام‌فروشی نظام و مدیریتی مبتلا شده به بیماری و تنبلی و فرسودگی انتظار یک جهش و در چارچوب این سیاست جدید قرار گرفتن را داشت، اما به نظر می‌رسد فرصت چندساله‌ای از تبیین مفهومی و ابلاغ سیاست‌های کلی این حوزه می‌گذرد، زمانی کافی برای پیمودن گام‌های هرچند اولیه در این عرصه حیاتی و سرنوشت‌ساز را در اختیار مدیریت اجرایی کشور قرار داده باشد. اینک روزهای پایانی سال ۱۳۹۴ را سیرمی می‌کنیم بنا به عادت مآلف انسان‌ها و ساختارهای حقوقی که این روزها را به جمع‌بندی آنچه در طی یک سال گذشته به دست آورده و از دست داده‌اند و نتایج تلاش‌هایشان می‌پردازند، می‌توان نگاهی هرچند اجمالی به موفقیت‌ها و ناکامی‌های کشور در عرصه درون‌سازی اقتصاد انداخت.

پیش از هر چیز لازم است تأکید گردد پیش‌نیاز و زیرساخت درون‌زا شدن اقتصاد ما نهادینه‌سازی مبانی فکری معتقد به خودباوری و پیشرفت متکی به استعدادها و توان درونی است که اساساً یکی از اهداف کلان انقلاب اسلامی و دغدغه‌های امام‌راحل عظیم‌الشان(ره) و رهبر معظم انقلاب(مدظله‌العالی)، باورپذیری این جهت‌گیری هم در ذهن نخبگان و خواص است. ناگفته پیداست که یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی، پذیرش همین رویکرد ذهنی از سوی نخبگان بوده‌است، اما نمی‌توان این واقعیت را انکار کرد که نگرش‌های استقلال‌سزیتانه و ایستارهای وابسته‌گرایی به غرب هم چندان بر تار و پود مبانی فکری و گفتمانی برخی خواص و جریان‌های متأخر از غرب چنان چنبره زده است که جدا شدن این بر ساخته‌های ذهنی تا حد زیادی امکان شده است.

اکنون باید دید تا چه میزان در ایجاد اجماع نخبگانی در این حوزه موفق بوده‌ایم. در پاسخ به این پرسش مهم باید اشاره کرد که متأسفانه یکی از مباحث مهم گذر از ساختارهای ذهنی‌ای که مانع پیشرفت درون‌زاست، اصرار بر برخی از جریان‌ات و خواص به الگوهای تجربه شده دیگران است مفهوم «توسعه» و امتناع آنها از پذیرش رویکرد بومی و منطبق بر آموزه‌های اسلامی در ریل‌گذاری مسیر توسعه‌است. شوربخانه باید ادعان نمود متأسفانه برخی حلقه‌های تئوریک و اندیشوران نزدیک به دولت یازدهم چندان روی خوشی به نگاه دیده دیگران است. متوجرم و متواضع و استقلال طلبانه به پیشرفت نشان نمی‌دهند و بر عکس تاریخ مصرف «استقلال» را پایان پذیرفته تلقی می‌کنند؛ با آنکه در این باب چالش بسیاری میان متفکران در گرفته‌است و زاویه آشکار این نوع نگاه با مبانی مکتب علم‌حینی(ره) عیان گردیده، اما متأسفانه هیچ نشانه‌ای دال بر دگرگونی و اصلاح این رویکرد نظری به سوی آرمان‌های انقلاب اسلامی مشاهده نمی‌شود.

آنگاه که از ساخت نظر به میدان عمل پا بگذرایم، وضعیت چندان بهتر هم نخواهد نشد. واقعیت آن است که نسّم مهلکی که بر ساختارهای مدیریتی در دوره اخیر تزریق شده است، نگاهی است که همه جنبه‌های بهبود معیشت و اقتصاد را معطل بهبود تغلّل می‌کند. سیاست خارجی با غرب نگه می‌دارد و نمی‌توان این واقعیت را نادیده‌انگاشت که در مدت ۸۰۰ روز- یعنی هشت برابر فرصتی که برای بهبود معیشت وعده داده شده بود- به صورت متوالی همچنان نشانی مذاکرات هسته‌ای به جامعه داده می‌شد.

اکنون بیش از ۴۰ روز از آغاز اجزای هر برجام می‌گذرد و جمهوری اسلامی ایران تقریباً به تمامی تعهدات خود عمل کرده است، هرچند شاید عده‌ای هنوز زمان را برای ارزیابی میزان صداقت غرب در عمل به تعهدات‌ش زود می‌دانند، اما از نوع نگرانی‌هایی که اتفاقاً بر مدیران اجرایی‌ای چه در عرصه دیپلماسی و چه در عرصه‌های اقتصادی حاکم می‌شود می‌توان حدس زد که در پس ماجرا چه خبر است؟

اکنون جای این پرسش است که چه زمانی قرار است وقت ایستادن به پای خویشتن و کمر همت بجهت حل مشکلات جامعه، خصوصاً در حوزه اقتصاد و معیشت مردم، حضور حماسی مردم در انتخابات ۹۴، مسئولیت مسئولان و اولیای امور را بسیار سنگین‌تر کرده است.

این حضور هم فرصت است از آن جهت که قوت قلبی برای مدیرانی باشد که از اده و عزم حل مشکلات مردم را در سر دارند و می‌توانند تهدیدی باشد برای کسانی که تصور می‌کنند این حضور با نتایج آن چک‌های سفید امضایی است در دست آنها برای اینکه تکی‌ها و بی‌توجهی به نیازهای حقیقی جامعه، سریع و بی‌پرده یا ننگران بود تا نکتند عده‌ای به تمامی تعهدات خود عمل کرده‌اند، آنهاست، مطالبه اکثریت جامعه را که در عمل به وعده‌ها خصوصاً در بهبود معیشت است، از یاد برده و یا خدای ناکرده نگاه برون‌زایی که تأمین‌کننده اقلیتی از سوداگران و ذی‌نفعان سرما به سالار است، را حاکم سازند. اکنون دو ماه پیش‌تر از عمر مجلس نهم باقی نمانده است و در آستانه شکل‌گیری مجلس دهم هستیم، باید منتظر ماند و دید تا چه حد مجلس دهم در عمل به وظیفه ملی خود در وادارسازی دولت و دستگاه‌های اجرایی به درون‌سازی اقتصاد موفق عمل خواهد کرد؟

خبر آخر

شورای نگهبان

به «طرح جرم سیاسی» ایراد گرفت

شورای نگهبان نظر خود را در مورد طرح جرم سیاسی اعلام کرد. به گزارش فارس، طرح جرم سیاسی مصوب چهارم بهمن ماه ۱۳۹۴ مجلس شورای اسلامی در جلسه ۱۲ اسفندماه ۹۴ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تأیید نشد.

نظر این شورا به شرح ذیل اعلام می‌شود: عبارت «سلب غیرقانونی آزادی افراد» در بند (پ) ماده ۲، با عبارت «تفرض آزادی‌های مشروع دیگران» در بند (د) ماده ۱۶ قانون فعالیت احزاب، جمعیت‌ها، انجمن‌های سیاسی و صنفی و انجمن‌های اسلامی با اقلیت‌های دینی شناخته‌شده مصوب ۱۳۶۰/۱۶/۷ مذکور در بند (پ) ماده ۲ قابل جمع نیست و ایجاد ابهام می‌نماید، پس از رفع ابهام اظهار نظر خواهد شد.

۲ جوان

گزارش یک

مهدی پورمنا



انتخابات دهم مجلس شورای اسلامی با تمام فراز و فرودهای آن به پایان رسید و حالا به خوبی می‌توان چشم‌اندازی از نحوه گرایش‌های مختلف سیاسی در این مجلس داشت. آنچه که بیش از همه مورد تفاهم تمام ناظران سیاسی قرار دارد، نکته فواید آنست که هیچ جریان و گرایش سیاسی نتوانسته است در جریان رقابت‌های انتخاباتی به اکثریت دست پیدا کند و یا باید به انتظار دور دوم انتخابات مجلس تنسست تا نتیجه نهایی در آن روشن شود.

از سوی دیگر نکته دیگری که شاید باید مدنظر جناح‌های مختلف سیاسی قرار بگیرد، حضور پررنگ مستقل‌ها در این دوره از انتخابات مجلس است که می‌تواند در نحوه مشخص شدن نتیجه بسیاری از استیضاح‌ها و طرح‌ها در مجلس تأثیر گذار باشد، اما با کنار هم قرار دادن تمام این پازل‌ها آنچه روشن است، انتظارات مردم از این مجلس به عنوان عصری فضاثل ملت است.

اقتصاد دغدغه اصلی مردم

هیچ شکی نیست که نگرانی اصلی مردم و صد البته نظام جمهوری اسلامی برای تمامی نمایندگان آینده مجلس شورای اسلامی روشن است. اقتصاد این روزها دغدغه اصلی مردم است و مردم در قشرها و گروه‌های مختلف با مشکلات معیشتی فراوانی دست و پنجه نرم می‌کنند. این مشکلات با بهارستان هم رسیده است و بارها در مجلس نهم مشکلات معیشتی مردم، مورد توجه مجلس نهمی‌ها قرار گرفت. حالا اما از آنجایی که هنوز تکلیف بودجه سال ۹۵ و برنامه ششم توسعه مشخص نیست و از سوی دیگر مشکلات معیشتی مردم هم حتی بعد از اجرایی

نگاه

آیا نمایندگان به اصلی‌ترین اولویت خود در کسوت وظیفه نمایندگی آگاهند

مجلس دهم در آزمون اقتصادمقاومتی

قرار داده‌ها و آمد و شده‌های اقتصادی کوبیده می‌شود، جای تعجب دارد. تعجب از این جهت که با توجه به تجارب گذشته، آیا مجدداً به بیرون دل بسته‌ایم؟

از همین رو است که رهبری می‌فرمایند: «وقتی که به امید قدرت‌های خارجی نشستید تا آنها بیایند اقتصاد شما را رونق بدهند و با زیر بار آنها رقت، اقتصاد را رونق بدهید، آنها به حد کم قانع نیستند، وقتی که شما نگاه می‌کنید به بیرون، مواجه می‌شوید با یک مسئله‌ای مثل کاهش قیمت‌نفت؛ ناگهان قدرت‌های مستکبر با همراهی ایادی منطقه‌ای خودشان متأسفانه به این نتیجه می‌رسند که قیمت‌نفت را در نصف و گاهی کمتر از نصف برسانند؛ شما مواجه می‌شوید با یک چنین مشکلی در حالی که برای مقاوم‌سازی اقتصادی کشور باید منابع را به سمت آنجایی هدایت کنید که باید هدایت کرد؛ یعنی به سمت تولید؛ چه تولید کشاورزی، چه تولید صنعتی… هر برند منابع کشور را به سمت تولید، نه به سمت وابستگی بیشتر، نه به سمت واردات.»

برخی نیز برای تحقق اقتصاد مقاومتی می‌گویند اگر تعاملات خود را با دنیا افزایش دهیم، ریسک تحریم را برای کشورهای دیگر بسالا می‌بریم. اگرچه این موضوع، قابل بحث و تأمل است، اما آیا دشمنی نظام سلطه و امریکانسیبت به ملت ایران با درم‌تنیدگی اقتصادی حل وفضل می‌شود؟

به این ترتیب شکی نیست که راه مقابله با دشمنی‌های اادامه‌دار امریکا توجه به اقتصاد مقاومتی و توسعه توان داخلی است، به گونه‌ای که با یک تحریم خاص امکان ضربه زدن به اقتصاد ایران فراهم شود. در این میان دولت نقشی مهم و غیرقابل انکار در اجرای اقتصاد مقاومتی دارد، اما تمام بار این قضیه بر عهده دولت نیست، بلکه مجلس شورای اسلامی نیز نقشی مهم و غیرقابل انکار برعهده دارد.

اصل اقتصاد مقاومتی است

مجلس شورای اسلامی‌ا را می‌توان ستاد قانونگذاری اقتصاد مقاومتی نام نهاد. مجلس شورای اسلامی می‌تواند با تدوین قوانین صحیح نقشی مهم در اجرای اقتصاد مقاومتی داشته باشد. حمایت از سرمایه‌گذاری و همچنین توجه به هدایت منابع مالی کشور به سمت تولید از جمله مواردی است که حتی مورد تأکید نمایندگان اصلاح‌طلب نیز قرار گرفته است.

از سوی دیگر برنامه ششم توسعه هم‌اکنون در مجلس شورای اسلامی در حال برسی است و به احتمال زیاد تأیید و تدوین نهایی این برنامه برعهده مجلس دهم خواهد بود؛ برنامه‌ای که عملاً ریل اجرایی کشور را اسال آینده به طور کامل تعیین خواهد کرد. حال با چنین ترتیبی اهمیت مجلس دهم در این برهه حساس به خوبی احساس می‌شود.

در صورت توجه صحیح مجلس به اقتصاد مقاومتی می‌توان انتظار داشت که در آینده نزدیک شاهد رفع برخی مشکلات کشور، به خصوص در حوزه تحریم‌ها خواهیم بود. اصل اقتصاد مقاومتی است.

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳

یکشنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۴ | ۲۶ جمادی‌الاول ۱۴۳۷ |

سرخط

- ایرنا:** معاون اول رئیس‌جمهوری در نشست خبری مشترک با داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه حضور گروه‌های توریستی را برهم زنده امنیت و ثبات کل منطقه دانست و افزود: منافع مشترک ایران و ترکیه در استقرار امنیت و ثبات در کل منطقه است.
- فارس:** امیرسرلشکر عطاءالله صالحی، فرمانده کل ارتش با حضور در منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش (بندرعباس) از یگان‌های مختلف این منطقه بازدید کرد. وی با حضور در ناوتیپ زیرسطحی منطقه یکم امامت، گاه‌های مستقر در این ناوتیپ از جمله زیردریایی طارِق را مورد بازدید قرار داد.
- تسنیم:** جامعه‌مدرسین حوزه‌علمیه قم در پی تروریست‌خواندن حزب‌الله لبنان از سوی شورای همکاری خلیج فارس با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: تروریست‌خواندن حزب‌الله آپروی رفته عربستان را نرمی گرداند.

گزیده‌خبر

روحانی در دیدار نخست‌وزیر ترکیه:

بیگانگان دنبال حل مشکلات منطقه نیستند

رئیس‌جمهوری با تأکید بر تأثیرات مثبت همکاری‌های مشترک تهران – آنکارا در حل و فصل مسائل منطقه‌ای اظهارداشت: ایران و ترکیه دارای اهداف و منافع مشترکی هستند و باید با همکاری و هماهنگی یکدیگر و تمرکز روی مبارزه با تروریسم به عنوان دشمن مشترک، با به‌ی‌های صلح و ثبات را در منطقه مستحکم سازند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست‌جمهوری حجت‌الاسلام دکتر حسن روحانی روز شنبه در دیدار «احمد داوود اوغلو» نخست‌وزیر ترکیه با اشاره به اینکه ایران و ترکیه دو کشور برادر و همسایه با اشتراکات فراوان دینی و فرهنگی هستند، گفت: اساس تفکر دینی در دو کشور با برخی کشورهای خشونت‌طلب کاملاً متفاوت است، امروز برقراری وحدت اسلامی و همبستگی میان مسلمانان رسالت و وظیفه بزرگ همگانی است و تهران و آنکارا به عنوان دو کشور مهم همسایه می‌توانند در برقراری اتحاد دنیای اسلام، گام‌های سازنده و مؤثری بردارند.

رئیس‌جمهوری ضرورت مبارزه با تروریسم را به عنوان یک خطر و تهدید مشترک برای همه ملت‌ها مورد تأکید قرار داد و گفت: کشورهای بیگانه، به دنبال حل و فصل ریشه‌ای مشکلات منطقه‌ای نبوده و صرفاً به دنبال منافع خود هستند. بنابراین معتمدیم مشکلات منطقه‌اید، توسط کشورها و ملت‌های منطقه حل و فصل شود و بدون تردید همکاری ایران و ترکیه در ایجاد صلح پایدار در منطقه نقش سازنده‌ای خواهد داشت. دکتر روحانی با تأکید بر نقاط مثبت که موجود میان تهران و آنکارا، تصریح کرد: در اینکه باید به تمام اشتراکات کشورها احترام گذاشته شود، آینده هر کشوری توسط مردم آن کشور تعیین شود و جنگ و خونریزی متوقف شده و به اورگان امدادرسانی شود، اختلاف‌نظری بین دو کشور وجود ندارد و تهران و آنکارا با اشتراک و تفکر در این موارد می‌توانند در کنار یکدیگر، گام‌های جدی و مفیدی را برای حل و فصل گام به گام مسائل و مشکلات منطقه بردارند. رئیس‌جمهوری اضافه کرد: امروز چشم بسیاری از ملت‌های منطقه به همکاری‌های دو جانبه و چندجانبه است، تا کشورهای مسلمان توان و پتانسیل خود را در پیش‌کش مشکلات موجود هم‌افزا کنند. دکتر روحانی در ادامه سخنان خود با تأکید بر اینکه برخی مشکلات منطقه در روابط دو جانبه تهران – آنکارا خللی ایجاد نکرده است، اظهار داشت: هیچ مانعی در توسعه روابط دو کشور وجود ندارد و امروز فرصت مناسبی است تا دو کشور گسترش هر چه بیشتر روابط تهران – آنکارا حداکثر بهره‌برداری را در راستای منافع دو ملت به عمل آوریم. رئیس‌جمهوری خاطر نشان کرد: تهران و آنکارا ظرفیت‌های زیادی برای گسترش روزافزون روابط خود در بخش‌های مختلف به‌ویژه در زمینه حمل و نقل، انرژی، تجارت، سرمایه‌گذاری مشترک، گردشگری و علمی و فناوری دارند و آمادگی داریم در همه این زمینه‌ها همکاری‌های مشترکی را با یکدیگر آغاز کنیم. دکتر روحانی بر ضرورت فعال‌تر شدن کمسیون‌های همکاری مشترک تأکید و اظهار امیدواری کرد تدوین راهکارهای عملیاتی در آینده نزدیک باعث شود در روابط دو کشور تحول نوینی ایجاد گردد.

اوغلو: آماده همکاری با ایرانیم

«داوود اوغلو» نخست‌وزیر ترکیه نیز در این دیدار با بیان اینکه آنکارا مصمم است فعالیت‌های خود را در روابط با تهران آغاز کند، اظهار داشت: ترکیه امروز بیش از گذشته قصد دارد روابط و همکاری‌های برادرانه خود را در عرصه‌های مختلف با جمهوری اسلامی ایران افزایش دهد. نخست‌وزیر ترکیه با بیان اینکه بزرگ‌ترین بخش سرمایه‌گذاری و صاحبان صنایع را به همراه خود به تهران آورده‌است، گفت: ایران و ترکیه تکمیل‌کننده هم هستند و ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های فراوانی برای گسترش سطح همکاری‌ها برخوراندن‌ومی‌توان با سرمایه‌گذاری‌های مشترک و تجاری گام‌های مفیدی را در راستای منافع دو ملت برداشت. داوود اوغلو با اشاره به ضرورت همکاری‌های منطقه‌ای تهران و آنکارا و لزوم مبارزه با تروریسم اظهار داشت: باید در مسائل منطقه‌ای دست به دست هم داده و در مقابل روش‌های بربریت‌گونه گروه‌های تروریستی، بااستثیم،نخست‌وزیر ترکیه تأکید کرد: ترکیه در مبارزه با گروه‌های تروریستی در منطقه آمادگی دارد با جمهوری اسلامی ایران، همکاری کامل داشته باشد. وی همچنین احترام به حاکمیت ملی، تمامیت ارضی، عدم هرگونه مداخله خارجی و تعیین سرنوشت کشورها توسط مردم را از اصول سیاست خارجی ترکیه اعلام کرد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

همه ترددها را در خلیج فارس رصد و کنترل می‌کنیم

فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به رصد کامل نیروی دریایی سپاه گفت: صدور صد و ده‌های دریایی که در خلیج فارس انجام می‌شود توسط نیروی دریایی سپاه و رصد و کنترل می‌شود.

به گزارش مهر، سردار علی فدوی در یادواره ۳۰ شهید منطقه خاکفرف در قم اظهار داشت: همه جز-جمهوری اسلامی ایران هیچ‌کس در دنیا جرئت توقیف کردن کشتی‌های امریکایی را ندارد، این جرئت به خاطر نیروی خدایباری است که انقلاب اسلامی به ارمان آورده است.

وی با تأکید بر اینکه هیچ‌کسی نمی‌تواند خط امام را حل یا تحریف کند و ما باید از مبانی انقلاب اسلامی مراقبت کنیم، تصریح کرد: استیکبارستیزی برگرفته از انقلاب اسلامی است و حضرت امام حتی برای یک لحظه استیکبار و موجودیتش را به رسمیت نشناختند و ایشان به طور مداوم و پوشالی و جعلی بودن قدرت استیکبار تأکید می‌کردند و همواره قدرت خدا را قدرت واقعی می‌دانستند. سردار فدوی در ادامه امریکایی‌ها، صهیونیست‌ها و اروپایی‌ها را سرمدل اقدام علیه یمن دانست و افزود: امروز یعنی‌ها باالهام از انقلاب اسلامی و ایمان به خدا در مقابل غرب ایستاده‌اند و این مقاومت و حسن‌خداباوری موجب شده است غربی‌ها جرئت حمله زمینی به یمن را نداشته باشند.

امروز وظیفه داریم از انقلاب اسلامی و آرمان‌های انقلاب اسلامی مراقبت کنیم، بیان کرد: هر زمان که نام حرم اهل بیست(ع) می‌آید مرزهای جغرافیایی هیچ معنایی ندارد و امروز سوره‌ی یکی از مظاهر بروز موفقیت پاسداری از انقلاب اسلامی است. وی افزود: اگر امروز می‌بینیم در سوره نیروهای افغانستان، عراق، پاکستان، لبنان، سوریه و ایران در حال دفاع از مرزهای انقلاب اسلامی هستند، علتنش این است که انقلاب اسلامی به مثابه اسلام ناب محمدی(ص) است.



همسکار سخکوش» حضرت‌عالی اعتبار ویژه‌ای نزد عاشقان و شیفتگان حضرت امان‌الحجج علی‌بن‌موسی‌الرضا(علیه‌آلآف‌التحیه و‌السلام) بخشیده است.

به گزارش سپه‌نویز، سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه در پیامی به همین مناسبت درگذشت این عالم‌ربانی را به پیشگاه فیروزآبادی اضافه کرده است: «تولیت‌المانمه» و «مدیریت‌مدبرانه» آستان‌قدس‌رضوی و سکانداری وحدت و یکپارچگی مردم خراسان در دفاع از اسلام عزیز و ارزش‌های انقلاب و نظام اسلامی و حضور مصمم و تاریخ‌ساز آنان در صحنه‌های نیاز انقلاب، به آن «برادر همدل، هم‌زبان و مهربان و

در پی از تحال مجاهد خستگی‌ناپذیر آیات‌الله واعظ‌طیبری تولیت آستان‌قدس‌رضوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و اولیای و بصیر «آیت‌الله‌شیخ‌عباس واعظ‌طیبری(ره)» یار صدیق و دیرین انقلاب‌امام(ره) و رهبری معظم را که خطه شریف و شهیدپرور خراسان و بلکه جای‌جای مینهن اسلامی را در سوگ و اندوهی عمیق فرو برده است، به ساخت مقدس حضرت‌بقیه‌الله(عظیم‌رواحنا‌فداه) و از رهبر عزیز و سوگوار، بیت‌مکرم‌ایشان و نیز اتحاد و قشار ملت ایران و تسلیت عرض می‌نمایم. بی‌شک کارنامه درخشان و الهام‌بخش خدمات و مجاهدت‌های خالصانه و خستگی‌ناپذیر آن فقیه‌عابدیقر و ارجمند که در مسیر نهضت اسلامی و همراهی با امام‌راحل(ره)، جلوه‌های شکوهمندی در تاریخ مبارزه ملت ایران با طاغوت پهلوی و اربابان‌جانیانکار آن ثبت کرده

خبر

کسی که شرایط قانونی ندارد، نمی‌تواند

نامزد شود و در مرحله بعد از رأی‌گیری نیز اگر مشخص شود منتخب تخلف کرده ایش دارای ارزش قانونی نیست و باید کنار برود.

احمد توکلی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به عدم استعفاي محمدرضا جعفی در زمان قانونی و تخلف وی اظهار داشت: تکلیف قانونی در این زمینه روشن است، این موضوع در قانون مسئله پیچیده‌ای نیست، انتخابات وقتی تمام می‌شود

نگهبان گزارش نهایی را ارائه نداده، باید گفت

در میانه راه انتخابات هشتم و در هر مرحله‌ای که شکایت شود یا توجه پیدا کنی که از افراد منتخب خلاف کرده و در زمانی که باید استعفا

می‌داده، ن داده و اگر استعفا داده باز هم شاغل بوده این خلاف قانون است. وی افزود: از این رو کسی که شرایط قانونی ندارد، نمی‌تواند نامزد شود و در این مرحله نیز که مشخص شده تخلف کرده رأی‌اش صاحب ارزش قانونی نیست و باید کنار برود و چون انتخابات تمام نشده نرف بعد بالا

احمد توکلی: رأی کسی که با تخلف نماینده شده ارزش قانونی ندارد

^[1] کسی که شرایط قانونی ندارد، نمی‌تواند

^[2] نامزد شود و در مرحله بعد از رأی‌گیری نیز اگر مشخص شود منتخب تخلف کرده ایش دارای ارزش قانونی نیست و باید کنار برود